



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0505/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Lunes, 05 de Mayo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SANTY JOSUE SILVA UC

DIRECCIÓN: CALLE 51 LOTE 4 COLONIA FANCISCO
VILLA ORIENTE

TELÉFONO: (999)-3545122

CORREO: santy.silva0404@gmail.com

RFC: SIUS850404NR6

CONTACTO: SANTY UC

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3			M3.	14.00	\$500.00	\$7,000.00
0037	GRAVA EN VOLQUETE DE 7M3			M3.	14.00	\$428.57	\$5,999.98

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$14,917.48

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Lunes, 05 de Mayo de 2025

SUBTOTAL: \$ 12,999.98

IVA 16% \$ 2,080.00

ISR \$ 162.50

TOTAL: **\$ 14,917.48**

CATORCE MIL NOVECIENTOS DIESCISIETE 48/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0505/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0505
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 05 de Mayo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3	M3.	14.00				
2	0037	GRAVA EN VOLQUETE DE 7M3	M3.	14.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 06 de Mayo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0504/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Lunes, 05 de Mayo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PLÁSTICA PENINSULAR

RFC: PPE-970120-6G8

DIRECCIÓN: Calle 20 Ave. Líbano No. 66 x 11 y 13 Col.
México Nte.

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-9600933

CORREO: tiendanorte@practibio.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0008	BOLSA BASURA BD CAL 300 90X120 NEGRA PAQ C/25 KG			KG.	25.00	\$39.66	\$991.38

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,150.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Lunes, 05 de Mayo de 2025

SUBTOTAL: \$ 991.38

IVA 16% \$ 158.62

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,150.00

UN MIL CIENTO CINCUENTA 00/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0504/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0504
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 05 de Mayo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0008	BOLSA BASURA BD CAL 300 90X120 NEGRA PAQ C/25 KG	KG.	25.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 06 de Mayo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0503/2025

OBRA

GAC CANCÚN

Nº CONTROL

10823

FECHA

Lunes, 05 de Mayo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: JORGE DE JESUS VAZQUEZ TAMAYO

RFC: 00000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						M.N.	M.N.
0954	LIMPIEZA DE SUPERFICIE POR MEDIOS MANUALES Y/O MECANICOS EN ÁREA OXIDADAS O AREAS NECESARIAS			M2.	227.00	\$55.10	\$12,507.70
0955	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLOS EN FISURAS Y JUNTAS PERIMETRALES A BASE DE SELLADOR DE POLIURETANO DE ALTO DESEMPEÑO SISTA FT 201 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN			ML.	82.00	\$155.23	\$12,728.86
0956	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE DE LA MARCA AL-KOAT PERMALASTIK, PRIMARIO: ASFALTICO A BASE DE AGUA, PERMALASTIK ASFALTO MODIFICADO CON RENDIMIENTO DE 1 LT X M2 A UNA CAPA , CUADRMALLA DE REFUERZO, MALLA 50-60 O SIMILAR, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T. GARANTIA DE 5 AÑOS EN CANALON			M2.	27.00	\$303.89	\$8,205.03

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
--------	-------------	-------	--------	--------	----------	-------------	--------------

0957	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SISTEMA IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 5 AÑOS ELASTOMERICO REFORZADO BASE AGUA TIPO FESTER A5 BLANCO O TERRACOTA A 2 MANOS, TRATAMIENTO EN TODA LA SUPERFICIE CON MALLA DE REFUERZO DE POLIESTER TIPO FESTER REVOFLEX. INCLUYE : MATERIALES , MANO DE OBRA , HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA 5 AÑOS .30 CMS DE PERALTE			M2.	347.00	\$185.16	\$64,250.52
------	---	--	--	-----	--------	----------	-------------

ANTICIPO DEL 70% POR LA CANTIDAD DE \$78,471.42

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 05 de Mayo de 2025

SUBTOTAL:	\$ 97,692.11
IVA 16%	\$ 15,630.74
ISR	\$ 1,221.15
TOTAL:	\$ 112,101.70

CIENTO DOCE MIL CIENTO UNO 70/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0503/2025				
10823 N° CONTROL	GAC CANCÚN OBRA	MARCOS PÉREZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0503
OBRA:	GAC CANCÚN
ELABORÓ:	MARCOS PÉREZ
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 05 de Mayo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0954	LIMPIEZA DE SUPERFICIE POR MEDIOS MANUALES Y/O MECANICOS EN ÁREA OXIDADAS O AREAS NECESARIAS	M2.	227.00				
2	0955	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLOS EN FISURAS Y JUNTAS PERIMETRALES A BASE DE SELLADOR DE POLIURETANO DE ALTO DESEMPEÑO SISTA FT 201 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN	ML.	82.00				
3	0956	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE DE LA MARCA AL-KOAT PERMALASTIK, PRIMARIO: ASFALTICO A BASE DE AGUA, PERMALASTIK ASFALTO MODIFICADO CON RENDIMIENTO DE 1 LT X M2 A UNA CAPA , CUADRIMALLA DE REFUERZO, MALLA 50-60 O SIMILAR, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T. GARANTIA DE 5 AÑOS EN CANALON	M2.	27.00				

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
4	0957	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SISTEMA IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 5 AÑOS ELASTOMERICO REFORZADO BASE AGUA TIPO FESTER A5 BLANCO O TERRACOTA A 2 MANOS, TRATAMIENTO EN TODA LA SUPERFICIE CON MALLA DE REFUERZO DE POLIESTER TIPO FESTER REVOFLEX. INCLUYE : MATERIALES , MANO DE OBRA , HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA 5 AÑOS .30 CMS DE PERALTE	M2.	347.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 06 de Mayo de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0502/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Lunes, 05 de Mayo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBA
42

RFC: SCC2101212P3

CONTACTO: DAVID CORNEJO

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-2603147

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0033	ALAMBRON			KG.	200.00	\$18.10	\$3,620.00
0010	ALAMBRE RECOCIDO			KG.	100.00	\$20.70	\$2,070.00
0300	VARILLA 1/2"			PZA	15.00	\$197.04	\$2,955.60
0009	VARILLA DE 3/8"			PZA	50.00	\$110.34	\$5,517.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$16,428.62

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Lunes, 05 de Mayo de 2025

SUBTOTAL: \$ 14,162.60

IVA 16% \$ 2,266.02

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 16,428.62

DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO 62/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0502/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0502
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 05 de Mayo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0033	ALAMBRON	KG.	200.00				
2	0010	ALAMBRE RECOCIDO	KG.	100.00				
3	0300	VARILLA 1/2"	PZA	15.00				
4	0009	VARILLA DE 3/8"	PZA	50.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 06 de Mayo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0501/2025

OBRA

ANDANTES

Nº CONTROL

140125

FECHA

Lunes, 05 de Mayo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PRODUCTOS DE CONCRETO
PENINSULARES SA DE CV

RFC: PCP791001RM4

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-9600284

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0953	MATERIAL BASE DE 1" A 0" (ESCOMBRO FINO) VOLQ. 7M3			M3.	28.00	\$255.19	\$7,145.32
0046	BLOCK DE 15X20X40			PZA	1000.00	\$11.17	\$11,170.00
0484	BLOCK DE 20X20X40			PZA	350.00	\$17.41	\$6,093.50
0048	MANIOBRAS			SERV.	1.00	\$182.00	\$182.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$28,525.35

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Lunes, 05 de Mayo de 2025

SUBTOTAL: \$ 24,590.82

IVA 16% \$ 3,934.53

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 28,525.35

VEINTI OCHO MIL QUINIENTOS VEINTI CINCO 35/100 M.N.

Nº 140125 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0501/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0501
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 05 de Mayo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0953	MATERIAL BASE DE 1" A 0" (ESCOMBRO FINO) VOLQ. 7M3	M3.	28.00				
2	0046	BLOCK DE 15X20X40	PZA	1000.00				
3	0484	BLOCK DE 20X20X40	PZA	350.00				
4	0048	MANIOBRAS	SERV.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 06 de Mayo de 2025



22 de abril 2025

ING. ALDRIN FRANCISCO DZIB
AGENCIA DE AUTOS GAC MOTORS CANCUN

DE ACUERDO A SU SOLICITUD NOS PERMITIMOS PRESUPUESTARLE LO SIGUIENTE:

CANTIDAD	UNIDAD	Descripción	P. Unitario	Importe
227.39	M2	LIMPIEZA DE SUPERFICIE POR MEDIOS MANUALES Y/O MECANICOS EN ÁREA OXIDADAS O AREAS NECESARIAS	\$55.00	\$12,506.45
82.12	ML	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLOS EN FISURAS Y JUNTAS PERIMETRALES A BASE DE SELLADOR DE POLIURETANO DE ALTO DESEMPEÑO SISTA FT 201 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN	\$155.00	\$12,728.60
27.35	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE DE LA MARCA AL-KOAT PERMALASTIK, PRIMARIO: ASFALTICO A BASE DE AGUA, PERMALASTIK ASFALTO MODIFICADO CON RENDIMIENTO DE 1 LT X M2 A UNA CAPA , CUADRIMALLA DE REFUERZO, MALLA 50-60 O SIMILAR, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T. GARANTIA DE 5 AÑOS EN CANALON	\$300.00	\$8,205.00
347.31	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SISTEMA IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 5 AÑOS ELASTOMERICO REFORZADO BASE AGUA TIPO FESTER A5 BLANCO O TERRACOTA A 2 MANOS, TRATAMIENTO EN TODA LA SUPERFICIE CON MALLA DE REFUERZO DE POLIESTER TIPO FESTER REVOFLEX. INCLUYE : MATERIALES , MANO DE OBRA , HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA 5 AÑOS .30 CMS DE PERALTE	\$185.00	\$64,252.35
Se requiere del 70% de anticipo y saldo contra avance de obra.			subtotal	\$97,692.40

precio mas i.v.a.

JORGE VAZQUEZ TAMAYO

CALLE 26A #88 X 11 Y 15
FRACC. PUESTA DEL SOL, CHUBURNA
MÉRIDA YUCATÁN
jorgevazquez65@live.com.mx

TEL: 9991228270
ccvservicios2@gmail.com



SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBÀ 42 SA DE CV

CLIENTE:	ARISTA	FECHA:	05/05/2025
ATN:		VENDEDOR:	DAVID R CORNEJO TENORIO
OBRA:	CHICHI SUAREZ	CORREO:	david.cornejo@coba42.mx

COTIZACION

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
ALAMBRON KG	200	\$ 21.00	\$ 4,200.00
ALAMBRE RECOCIDO KG	100	\$ 24.00	\$ 2,400.00
VARILLA DEACERO 1/2" PIEZA	15	\$ 228.58	\$ 3,428.70
VARILLA DEACERO 3/8" PIEZA	50	\$ 128.00	\$ 6,400.00
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-

TOTAL	\$	16,428.70
-------	----	-----------

PRECIOS NETOS

Descarga a pie de camion, maximo 5 mts de acarreo.

Para cualquier duda o aclaracion al numero 999 260 3147 con el agente David Cornejo.

COTIZACIÓN 10125015438P

FECHA Y HORA Mayo 05, 2025 02:54 p. m.
FORMA DE ENVÍO 35, S/NEterior, S/NIterior, Chichi Suárez, 97306, Mérida, Yucatán
CLIENTE ARISTA A.R.



Elsi Alejandra Vela Rodríguez
Auxiliar de ventas
9999 30 11 00
evela@procon.com.mx
www.procon.com.mx

PRODUCTO	UNIDAD	PIEZAS	LONGITUD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
Material base (1-0)	M3			28.00	\$ 255.19	\$ 7,145.32
Block 15	PZA			1,000.00	\$ 11.17	\$ 11,170.00
Block 20	PZA			350.00	\$ 17.41	\$ 6,093.50
Maniobra de carga y descarga	SRV			1.00	\$ 182.00	\$ 182.00
SUBTOTAL						\$ 24,590.82
FLETE						\$ 0.00
IMPUESTOS						\$ 3,934.53
DESCUENTOS						\$0.00
TOTAL						\$28,525.35